



# BM 02

## MUNICÍPIO DE REDENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURAS URBANAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO	PERÍODO DE MEDIÇÃO:
16/09/2020	10/11/2020

EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO  
 OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE 15 (QUINZE) KM DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CRUQ EM VIAS PÚBLICAS NA CIDADE DE REDENÇÃO.  
 LOCAL: REDENÇÃO, PARA  
 CONTRATO: Nº 094/2020  
 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020

### PLANILHA DE MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT	PREÇO TOTAL C/ BDI (R\$)	QUANTIDADES			TOTAL SERVIÇOS EXECUTADOS			EXEC. %
						ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	SALDO	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	SALDO	
1.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30. AF_09/2017	m²	105.000,00	R\$ 7,69	R\$ 807.450,00	49.772,26	44.986,36	10.241,38	R\$ 382.748,68	R\$ 345.945,11	R\$ 78.756,21	42,84%
1.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	105.000,00	R\$ 2,02	R\$ 212.100,00	49.772,26	18.771,00	36.456,74	R\$ 100.539,97	R\$ 37.917,42	R\$ 73.642,61	17,88%
1.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	3.150,00	R\$ 1.117,39	R\$ 3.519.778,50	1.493,17	734,07	922,76	R\$ 1.668.450,77	R\$ 820.242,48	R\$ 1.031.085,25	23,30%
1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	63.000,00	R\$ 1,40	R\$ 88.200,00	29.863,36	14.681,40	18.455,24	R\$ 41.808,70	R\$ 20.553,96	R\$ 25.837,34	23,30%
TOTAL GERAL					R\$ 4.627.528,50				R\$ 2.193.548,11	R\$ 1.209.321,42	R\$ 1.209.321,42	26,46%
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL						R\$ 1.224.658,97						26,46%

FISCAL DE CONTRATO	FISCALIZAÇÃO	CONTRATADO
<p><i>EDER DA SILVA CHAVES</i>            EDER DA SILVA CHAVES            Matrícula nº 012756</p> <p>Assinatura, sob carimbo, do gestor do contrato</p>	<p><i>JOSE ANTONIO MERY PALMEIRA</i>            JOSÉ ANTONIO MERY PALMEIRA            Engº Civil e de Segurança do Trabalho            RN: 151283706-7</p> <p>Assinatura, sob carimbo, do responsável técnico/engenheiro</p>	<p><b>30.173.227/0001-087</b>            OURO NEGRO PAVIMENTAÇÕES LTDA            R P 1, s/n Qd. 01 Lt. 09            CEP: 68.552-322 - Parque das Acácias - Redenção            OURO NEGRO PAVIMENTAÇÕES LTDA            Murilo Sacchini de Lisboa            Sócio Proprietário Administrador</p> <p>Assinatura, sob carimbo, do representante legal Contratado</p>

### RESUMO DAS MEDIÇÕES

Valor Global da Obra (CONTRATO): Em Reais R\$	R\$ 4.627.528,50	100,00%	DATA
1ª MEDIÇÃO	R\$ 2.193.548,11	47,40%	15-set-20
1ª MEDIÇÃO	R\$ 1.224.658,97	26,46%	11-nov-20
SALDO DO CONTRATO	R\$ 1.209.321,42	26,13%	
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 4.627.528,50</b>	<b>0,00%</b>	

**VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL**  
 (Importa o valor desta Planilha de Medição em R\$1.224.658,97 (Um milhão, duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos))

**R\$ 1.224.658,97**      **26,46%**